que prima est ex ethiopiae partibus thebaydis  
ciuitas incurfaret et strages plurimas nostram  
dedisset: p̄damque durisset venienti ad sero-  
mano duci et metuēti p̄fligere cū eis eo quod  
erigu? ei erat militum numerus? et hostilis con-  
tra se innumera multitudo. **J**obānes statu-  
tum designās diē: p̄ge inquit securus. die enim  
quod dixi et hostes p̄sternes et spolia capies. **P̄-**  
**damque** reuocabis. **Q**uod cū fuisset impletus  
etiā apud augustū quod carus acceptusque futu-  
rus esset p̄dixit. **H**ec apud illū p̄p̄tē grā  
habebat. ut magis illorum qui p̄cunctabā-  
t̄ suis meritis ascriberet. **D**icebat enim nō  
p̄ se hoc sed p̄ illis quod audiūt a dño p̄nūciari  
**A**liud quod p̄ eū mirū valde dñs oñ  
dit. **T**ribunus quidā ad agendū militē p̄gens  
venit ad eū et obsecrare eū cepit ut p̄mitte-  
ret etiā iugē suū venire ad se. multa nāque  
eā dicebat p̄tulisse p̄cula ob hoc t̄m ut faci-  
em ei? videret. **T**ūc ille negat sibi vnquam mo-  
ris fuisse vidēdi mulieres. et p̄cipue ex quod in il-  
lius rupis se monasterio p̄clusisset. **T**ribu-  
nus p̄sistit obsecrādo et p̄firmādo. quod nisi  
videret eū esset sine dubio ī multa tristitia  
p̄tura. **C**ūque iterū ac sepius eadē p̄caret:  
et causam mortis eū sue iugis p̄firmaret  
futurū. atque inde interitū vñ salutē spera-  
uerat accepturā. tūc fidem et importunita-  
tē ei? aspiciēs senior. vade inquit videbit me  
iunx tua hac nocte: nō t̄m veniet huc. sed in  
domo sua atque in lecto suo manebit. **P**ost  
hoc v̄ba abscedit vir. ambiguitatē respon-  
si in pectore suo v̄sans. **C**ūque hoc etiā iu-  
gi nūctasset fili mō nihilominus etiā muli-  
er sermōnis incerto fatigabat. sed vbi somni-  
t̄pus aduenit adest hō dei p̄ visum: et adli-  
stus mulieri. fides inquit tua magna est o-  
mulier. et ideo vni desiderio tuo satisface-  
re. te t̄m moneo nō ut faciē corpalem seruo-  
rū desideres dei. sed ut gesta et actus p̄ spi-  
ritū p̄tepleris. **S**pūs enim est quod viuificat. nā-  
caro nō. p̄dest quod cōt̄. **E**go autē nō quod si iustus  
aut p̄beta ut putas. sed p̄ fide vestra inter-  
cessi. p̄ vobis apud deū et cōcessit tibi oim  
morborū quos in corpe tuo pateris sanita-  
tem. **E**ris ergo ex hoc sana. et tu et vir tu? et be-  
nedicet dom? v̄ra. **S**ed et vos mēores esto-  
te bñficij a deo vobis collati et timete dñz

semper. nec amplius quod stipēdijs v̄ris debetur  
aliquid requiratis. **S**ufficiat ergo tibi hō quod vides  
me in somnis: et amplius nō requiras. **E**uigi-  
lans autē mulier indicauit viro suo quod videret  
rat: queque audierat. sed et habitū viri et vul-  
tū atque oīa signa eius exposuit. **S**uper quod am-  
miratus vir ei? regressus ad hōiem dei grā-  
as refert. et accepta ab eo bñdictōne p̄rexit  
in pace. **E** Alio quodam t̄pe p̄posuit quod  
dam militū venit ad eū. cui? vxor gūida ab  
eo relicta est in domo sua. **A**t illa ip̄a die quod  
ille ad bñm Johannē venerat p̄tū edēs pi-  
clitabat. **T**ūc sc̄tus hō dei. si scires inquit  
donū dei: et quod tibi hodie natus est fili? grā-  
ageres dño. **S**ed scito m̄tem pueri p̄clitā-  
tem: aderit t̄m dñs. et inuenies eā sanā. **F**e-  
stina ergo et redi in domū tuā et inuenies pue-  
rū septē diez. et vocabis nomē ei? iohannē  
**H**ic nutritiā ī domo tua absque vlla p̄tami-  
natōe gentili septē annis. quod pactis trade-  
eū monachis erudiendū sancti? et celestibus di-  
sciplinis. **V**ultis p̄terea ad se veniētibus si-  
ue p̄uicialibus siue p̄egrinis cū res p̄poscisc-  
sent occulta cordis eoz indicabat. et si quid  
forte peccati ab eis in occulto fuisset admis-  
sum secreti? corripies arguebat. et ad emē-  
datōem ac penitentiā. p̄uocabat **A**lii quod  
fluminis siue abundantia aquarū siue penuria  
futura esset p̄dicebat. sed et si forte ex offēsa  
hōim plaga aliqua et correptio a dño immi-  
neret sibi p̄monebat. et si quod cause esset. p̄ quod  
introducere famem aut castigatio designa-  
bat. **S**anitates quod et curas corporū ita d̄po-  
scētibus p̄ferebat ut oēm ex hō iactantiā fuge-  
ret. **N**ō enim p̄mittebat ad se incōmodantes  
deferri. sed bñdicēs oleū dabat ex quod p̄uncti  
sani fierent a quacunque infirmitate tenerēt  
**S**enatoris cuiusdā aliqui vxor excecata  
est. hoc dēp̄cabat virū suū ut eā p̄duceret  
ad hōiem dei. **C**ui cū t̄nderet vir lu? . nō ei  
esse moris videndi mulierē. rogat ut indi-  
caret ei t̄m mō imbecillitatis sue cām. et dēp̄-  
caret ut orōem faceret. p̄ se. **C**ūque legatōez  
p̄tulisset vir ei? ad eū orās et bñdicēs oleū  
mittit ad illā. **E**x quod p̄ tridū p̄tingēs oculo-  
s suos visum recepit: et deo grās egit  
**S**ed et multa sunt ei? gesta: quod narrare sat-  
longū est. **C**ū omissis his interiz quod auditu

comperimus. ad ea quae oculis nostris sperimus  
 propius veniamus. **S** Septem fuimus  
 simul fratres comitantes qui ad eum venimus. Cum  
 ergo salutassimus eum omnique nos leticia suscepisset.  
 et unumquemque nostrum gratifice allocutus  
 retur. rogatus a nobis ordinem sicut benedictionem  
 dare. **H**oc enim moris est apud aegyptios  
 monachos ut ubi aduenerint fratres fratrum  
 per ordinem sibi inuicem sederent. Interrogabat  
 si quis in nobis esset clericus. Et ut oes ne  
 gauimus respicientes ad singulos intellexit  
 se inter nos quendam qui huius erat ordinis.  
 sed latere cupiebat. **E**rat enim dyaconus et  
 propter unum solum qui ei fidus erat. etiam ipsi  
 iherosolimitani comites ignorabant. **U**surus enim  
 ac tantos viros humilitatis gratia celare voluit  
 gradus sui honorem. ut inferior habere se  
 digne his quibus se longe inferior esse merito  
 indicabat. **S**anctus ergo Iohannes ut eum vidit  
 equidem cum esset adolescentior ceteris digito  
 ostendens eum. hic inquit dyaconus es. **E**t cum  
 adhuc negaret apprehendens eum manu sua  
 exosculatus est et dicit. **N**oli fili negare  
 gratiam dei ne incurras pro bono malum. pro  
 humilitate mendacium. **C**auendum namque est omnimodo  
 mendacium siue pro malo siue etiam pro bono.  
 proferri videatur. quia omne mendacium non est  
 ex deo. sed sicut saluator dicit a malo est. **A**t  
 ille his auditis quieuit. blandam namque ei  
 correptionem equanimiter tulit. **E**t cum orationibus  
 domino obtulissimus. post finem unus ex fratri-  
 bus nostris terciario typico. id est febre grauissime  
 vexabatur. et rogabat diem dei ut ab eo cura  
 res. **Q**ui ait ad eum. **R**em tibi necessaria  
 cupis abijcere. ut enim corpora nitro vel alijs  
 humore limam mentis abluunt a sordibus. ita anime  
 a languoribus alijsque humore castigantibus pu-  
 rificantur. **E**t postquam de his nobis multa per  
 doctrinam mysticam disseruit. benedicens tamen oleum  
 dedit ei. **Q**uo puncto eger omnino continuo ha-  
 bundantiam fellis euomuit. et sanissimum red-  
 ditus pedibus suis ad diuersorium rediit.

**S** Post haec iuberet officia erga nos hu-  
 manitatis atque hospitalitatis expleri et cor-  
 poris curam gerere. **I**pe vero sui negligens no-  
 stri sollicitus erat. **J**am enim continuo usum et  
 iungi consuetudine. nec recipere cibum nisi in  
 sperum poterat et hunc exiguum. **E**rat autem

attenuati et aridi corporis pro abstinentia. capil-  
 li eius et barba quasi ex languore nimio rara et  
 tenuis. utpote quem nullus sufficiens cibum nu-  
 triret. nec letior aliquis humor infunderet.  
**O**bsuabat enim tunc cum iam nonagenari-  
 am ut supradiximus ageret etate. ut nullum ut  
 paucis utar vobis pro igne patrum sumerem cibum.  
**I**gitur post haec hospitalitatis officia egres-  
 sos ad se sedere nos iubet. et tunc demum quidem  
 unde vel cur aduenerimus inquit. cum iam nos  
 letos et omni cum gaudio tanquam notos prop-  
 ter os suscepisset. **C**umque respondissemus quod de  
 iherosolymis ad eum utilitatis et profectus anie-  
 nte causa venissemus. ut ea quae olim ad audi-  
 tum nostrum fama pertulerat. ipsi nunc oculis no-  
 stris cerneremus. quoniam quidem tenaciter so-  
 lent inherere memoriae ea quae oculus viderit  
 quamque auris audierit. **T**unc beatus Ioha-  
 nes vultu placidissimo et quasi subridens ex-  
 habundantiam leticie sermone respondit ad nos. **M**ir-  
 ror inquit admodum dulcissimi pueri laborem  
 vos tanti itineris suscepisse. cum nihil ad haec  
 dignum in nobis videre possitis. **H**omines enim  
 sumus humiles et exigui. nihil habentes in nobis  
 quod vel expectari debeat vel mirari. **E**t tamen etiam  
 am si esset aliquid in nobis secundum opinionem vestram  
 nunquam tale quale legitis in prophetis dei et apo-  
 stolis. **Q**ui utique obsequium in omnibus dei ecclesie  
 suis recitatur ut exempla vite hominum non de  
 longinquis et peregrinis locis querantur. sed  
 domi unusquisque et apud se habeat quod de-  
 beat imitari. **C**um plurimum mirorum intentio-  
 rum vestri laboris ac studij quod profectus anime vestre  
 causa tantas superare regiones tantosque labor-  
 res adire voluistis. cum nos eorumque pigritia  
 desidiaque restringat. ut nec cellulas nostras  
 progredi audeamus. **V**eritatem quam putatis  
 esse in nobis aliquid ex quo proficere debeatis.  
 hoc primum nobis indicandum est. ut hoc ipsum  
 quod venistis ad nos et tantum laborem videndi  
 nos suscepistis ne iactantiam alicuius habeatis  
 profectum ut non tam proficere ad animi virtutes  
 quam proferre se et iactare unusquisque vestrum ve-  
 lit pro eo quod viderit eos qui apud alios ex au-  
 ditu solo cogniti videantur. **H** Graue  
 est iactantie vitium et periculosum nimis. et quod  
 de ipso etiam profectus fastigio deicit animas.  
 et ideo hoc vos primo omnium cauere volo.